
 

 

  
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 91 

постановления городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 24 

«Об установлении льготных категорий 

воспитанников и обучающихся в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 1 марта 2020 года № 47-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего 

Новгорода 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в пункт 91 постановления городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 20.02.2008 № 24 «Об установлении льготных категорий 

воспитанников и обучающихся в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях» (с изменениями, внесенными 

постановлениями  городской   Думы  города Нижнего Новгорода от 18.02.2009 

№ 21, от 17.02.2010 № 17, решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.05.2015 № 126, от 28.10.2015 № 208, от 23.11.2016 № 218, от 

21.12.2016 № 268, от 22.02.2017 № 22, от 20.09.2017 № 171, от 22.08.2018 № 183, 

от 22.08.2019 № 138), изменение, дополнив его абзацем следующего содержания: 

 16.12.2020  № 93 

consultantplus://offline/ref=1833E6339258D5BF3EB97ED3AA2CA5D52BD97378E6335BE2D14D6A281A68D5CEC7F68575A694696B6B5F4A7C6DvE56G
consultantplus://offline/ref=1833E6339258D5BF3EB97ED3AA2CA5D52BD9727EE3315BE2D14D6A281A68D5CED5F6DD79A693726F684A1C2D2BB31B73075B07DAB2299A5Ev85FG
consultantplus://offline/ref=1833E6339258D5BF3EB97ED3AA2CA5D52BD9727EE3315BE2D14D6A281A68D5CEC7F68575A694696B6B5F4A7C6DvE56G
garantf1://8410980.29/
garantf1://8480744.0/
garantf1://8481009.0/
garantf1://8481009.0/
garantf1://8481178.0/
garantf1://36435346.0/
garantf1://36436437.0/
garantf1://45612720.0/
garantf1://45615378.0/
garantf1://45615378.0/
garantf1://45616654.0/
garantf1://45624992.0/
garantf1://45640682.0/


2 

 

«Предоставление дополнительных мер социальной поддержки за счет 

средств бюджета города Нижнего Новгорода категориям обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Нижнего 

Новгорода, определенным в пункте 9 настоящего постановления, обучающимся 

по образовательным программам начального общего образования в 

муниципальных образовательных организациях города Нижнего Новгорода, 

осуществляется за вычетом стоимости бесплатного горячего питания, 

предоставляемого один раз в день в соответствии с пунктом 2.3 Положения об 

организации питания детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях города Нижнего Новгорода, утвержденного постановлением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 140.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года. 

 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 

 

consultantplus://offline/ref=F157D720F4B0D490EDD7BAD29E9B6094928AA201289BFBDF0486729BB1869FC2F79E12F0FEB69A983E20CADC909E80106113AA91794AB59C4906D7BFaAG5H

